*Reffp. al decir que
fue cládestino nue
stro matrimonio.*

IVRIS ALLEGATIO

quod quatur vel sex modis non dicitur matrimonium clandestinum. Primo, si interueniat solennitas debita, ut puta quod in facie ecclesiae fiat benedictio, & quod sponsa dotetur, & petatur ab his qui habent eam in potestate, & ducatur, & cum data fuerit, biduo vel tri duo sponsi, orationibus vacent: aliter adultera creduntur sponsalia contracta, ut notatur quasi per totum. 3.q.5. ad huc & solennitates tradite, in c. cum inhibitio per totum requiruntur. Secundo, cum matrimonia sunt contrahenda, debent per presbiteros in ecclesia edita a proponi, assignato termino infra quem qui voluerit impedimentum, opponeret, & si probabilis coniectura fuerit de impedimento, interdicatur matrimonium, donec de hoc cognoscatur, & si in gradu prohibito, vel contra interdictum (de quo supra) fuerit contractum (etiam per ignorantes) nati ex tali matrimonio, sunt illegitimi, idem si ambo contrahentes sciunt impedimentum, licet in conspectu ecclesiae contrahant, & dicunt Innocent. & Ioan. Andri. in d.c. cum inhibitio, quod ista publicatio debet fieri non in una ecclesia, sed in pluribus, cum periculum sit illicita matrimonia contrahere, propter peccatum & illegitimitatem filiorum, & debet fieri in ecclesijs, vbi antiqua habitatio parentum fuit, & trino editio proposito, diuersis temporibus, & quod haec omnia in presenti matrimonio non fuerint seruata, propter quod dicunt non fuisse contractum in facie ecclesiae, seruatis seruandis, & cum esset impedimentum alterius matrimonij, non excusat ignorantia, neque facit prolem legitimam, quia ad hoc multipliciter respondetur.

¶ Primò, porque como parese por probanças de testigos, y escripturas, el dicho matrimonio no se puede dezir cládestino, de la manera que se contraxo, sino contrahido in facie ecclesiae, porque se hizo por mano de clérigo, y en la Iglesia, y se publicó una y dos veces en la villa de Ocaña, en la Iglesia de sant Ioan, y publicamente por el cura dela iglesia (como está dicho y presupuesto en el principio del articulo. 5.) y muchas menos solennidades que estas, bastauan para que este matrimonio se diga ser contrahido in facie ecclesia, vnde dicit Innoc. qd in facie ecclesiae potest dici, si matrimonium sit contractum publicè, etiam sine solennitate huius decretalis, & idem tenet Ioan. And. ibi post Hostien. dicens, quod hoc non est multum subtilizandum, propter periculum illegitimitatis filiorum, post factum enim matrimonium, quantum fieri potest debet negli-